
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

Expediente 6124/2022.
 
Fecha y hora de celebración
29 de abril de 2024 a las 11:00 horas
 
Lugar de celebración
Casa do Concello (salón de plenos)
 
Asistentes
PRESIDENTE
D./Dña. Roberto Lojo García, concejal delegado de mercados

VOCALES
D./Dña. Francisco Javier Oubiña Lodeiro, Secretario municipal
D./Dña. María López Docampo, Interventora municipal
D./Dña. Marta Oviedo Creo, Tesorera municipal

SECRETARIO
D./Dña. Severino Abalo Chouza,Técnico de administración general
 
Orden del día

1.- EXPEDIENTE DE LICITACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DE AUTORIZACIONES PARA LA 
OCUPACIÓN  DE  DOMINIO  PÚBLICO  MUNICIPAL  PARA  PUESTOS  DEL  MERCADILLO 
SEMANAL. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Esta licitación fue objeto de publicación mediante anuncios insertados en el diario la Voz de 
Galicia  del  05/04/2024  y  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  A  Coruña  núm.  68,  del  
08/04/2024.
 
De acuerdo con la certificación emitida por el secretario municipal constan presentadas dentro 
de plazo las siguientes ofertas en sobre cerrado:

N.º REXISTRO DATA NOME E APELIDOS

4579 10/04/24 FRANCISCO JAVIER FUENTES SANZ

4580 10/04/24 FELISA RIAL PEREZ

4653 11/04/24 JUAN CARLOS GONZÁLEZ TORRES

4654 11/04/24 BARA SOCK

4795 12/04/24 REDA BENSAHLA

4799 12/04/24 ENRIQUE FERNÁNDEZ NAVARRO

4800 12/04/24 AMPARO NAVARRO DUAL

4853 15/04/24 ADAMA DIARRA

4854 15/04/24 MAHAMADOU NDIONE

4858 15/04/24 JOSÉ MIGUEL IGLESIAS RIAL

4873 15/04/24 CHEIKH TIDIANE SECK

4945 16/04/24 TANIA FERRERUELA JIMENEZ

4952 16/04/24 RAFAEL CRESPO FIGUEIRA

4954 16/04/24 ADAN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ

4955 16/04/24 MARÍA REBECA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ

4965 16/04/24 AMDY MOUSTAPHA FAYE

4966 16/04/24 MAFAL THIAM MAGNE

4972 16/04/24 JOSE LUIS FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
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4973 16/04/24 ANGEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ

4975 16/04/24 CHEIKHOUNA DIA

4976 16/04/24 TALLA LO DIOP

5042 17/04/24 EL HADJI NDONGO SECK DIOP

5053 17/04/24 ENRIQUE FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ

5054 17/04/24 PAPE LO

5055 17/04/24 LO ABDOU KHADIR

5116 18/04/24 ISABEL VÁZQUEZ RODRÍGUEZ 

5173 19/04/24 RAMON ABASCAL ESEVERRI 

5223 22/04/24 LORENA FERNÁNDEZ FERRERUELA

5228 22/04/24 MOUSTAPHA DIAGNE

5230 22/04/24 MAME FATI EP DIAGNE

5279 23/04/24 ENRIQUE FIGUEIRAS PEREZ

5294 23/04/24 SAMUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 

5313 23/04/24 JOSE LUIS ROSILLO FERRERUELA

5314 23/04/24 PAPA MEDOUNE MBENGUE MBENGUE

5315 23/04/24 ABILIO NAVARRO MONTEIRO

5321 23/04/24 DRISS ES SOUGMI

5322 23/04/24 MOHAMED EL ARFAOUI

5328 23/04/24 CHEIKHOUNA LO

5329 23/04/24 CHEIKH BACOUNTA MBAYE

5330 23/04/24 EL HADJI MAGUETTE TOURE

Asisten al acto de apertura como público las siguientes personas:

Juan Carlos González Torres.
Bara Sock.
Reda Bensahla.
Adama Diarra.
Mahmadou Ndione.
José Miguel Iglesias Rial.
José Carlos Fernández Lozano.
El Hadji Ndongo Seck Diop.
Driss Es Sougmi.
Mohamed el Arfaoui.

Se procede acto seguido a la apertura de los sobres recibidos con las ofertas, con el siguiente 
resultado:

N.º 
entrada

Fecha 
entrada

Licitador/a Puesto Ofertado
Precio 

ofertado

4579 10/04/24 FRANCISCO JAVIER FUENTES SANZ T19 1.001,00 €

4580 10/04/24 FELISA RIAL PEREZ T02 1.001,00 €

4653 11/04/24 JUAN CARLOS GONZÁLEZ TORRES T02 1.500,00 €

4654 11/04/24 BARA SOCK C01 405,00 €

4795 12/04/24 REDA BENSAHLA T15 1.000,00 €

4799 12/04/24 ENRIQUE FERNÁNDEZ NAVARRO T02 500,00 €

4800 12/04/24 AMPARO NAVARRO DUAL T15 300,00 €
4853 15/04/24 ADAMA DIARRA T19 550,00 €

4854 15/04/24 MAHAMADOU NDIONE C02 1.600,00 €

4858 15/04/24 JOSÉ MIGUEL IGLESIAS RIAL No indica
Por debajo de 

tipo
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4873 15/04/24 CHEIKH TIDIANE SECK T02 1.000,00 €

4945 16/04/24 TANIA FERRERUELA JIMENEZ T15 2.350,00 €

4952 16/04/24 RAFAEL CRESPO FIGUEIRA A09 1.305,50 €
4954 16/04/24 ADAN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T02 2.355,00 €
4955 16/04/24 MARÍA REBECA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T15 1.255,00 €
4965 16/04/24 AMDY MOUSTAPHA FAYE C01 510,00 €
4966 16/04/24 MAFAL THIAM MAGNE C02 610,00 €
4972 16/04/24 JOSE LUIS FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T15 1.650,62 €
4973 16/04/24 ANGEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T02 3.300,87 €
4975 16/04/24 CHEIKHOUNA DIA T19 1.201,00 €
4976 16/04/24 TALLA LO DIOP T15 1.101,00 €
5042 17/04/24 EL HADJI NDONGO SECK DIOP T19 660,00 €
5053 17/04/24 ENRIQUE FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T15 500,00 €
5054 17/04/24 PAPE LO T02 519,00 €
5055 17/04/24 LO ABDOU KHADIR T42 511,00 €
5116 18/04/24 ISABEL VÁZQUEZ RODRÍGUEZ T45 50,00 €

5173 19/04/24
EL RUBIO DEL GUADALQUIVIR SL 
(representada por Ramón Abascal Eseverri)

F01 1.501,00 €

5223 22/04/24 LORENA FERNÁNDEZ FERRERUELA T43 2.167,00 €

5228 22/04/24 MOUSTAPHA DIAGNE C02 450,00 €

5230 22/04/24 MAME FATI EP DIAGNE C04 460,00 €

5279 23/04/24 ENRIQUE FIGUEIRAS PEREZ P02 350,00 €

5294 23/04/24 SAMUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T19 350,00 €
5313 23/04/24 JOSE LUIS ROSILLO FERRERUELA T19 2.050,00 €
5314 23/04/24 PAPA MEDOUNE MBENGUE MBENGUE C02 300,00 €
5315 23/04/24 ABILIO NAVARRO MONTEIRO T02 300,00 €
5321 23/04/24 DRISS ES SOUGMI T02 1.200,00 €
5322 23/04/24 MOHAMED EL ARFAOUI T15 1.020,00 €
5328 23/04/24 CHEIKHOUNA LO C02 1.201,00 €
5329 23/04/24 CHEIKH BACOUNTA MBAYE C01 1.101,00 €
5330 23/04/24 EL HADJI MAGUETTE TOURE T02 1.510,00 €

La Mesa acuerda inadmitir la oferta presentada por JOSÉ MIGUEL IGLESIAS RIAL debido a que 
no identifica el puesto por el que puja y a que, en todo caso, el precio ofertado no alcanza el  
mínimo del tipo fijado en el pliego para cualquiera de los puestos.

A la vista de las ofertas recibidas,  la Mesa acuerda clasificarlas en función de su importe y 
puesto solicitado de la siguiente manera:

N.º 
entrada

Fecha 
entrada

Licitador/a
Puesto

 Ofertado
Precio 

ofertado
Puntos

PUESTO A07

Sin ofertas

PUESTO A09

4952 16/04/24 RAFAEL CRESPO FIGUEIRA A09 1.305,50 € 100

PUESTO F01

5173 19/04/24
EL  RUBIO  DEL  GUADALQUIVIR  SL 
(representada por Ramón Abascal Eseverri)

F01 1.501,00 € 100

PUESTO F03

Sin ofertas

PUESTO C01

5329 23/04/24 CHEIKH BACOUNTA MBAYE C01 1.101,00 € 100
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4965 16/04/24 AMDY MOUSTAPHA FAYE C01 510,00 € 46,32

4654 11/04/24 BARA SOCK C01 405,00 € 36,78

PUESTO C02

4854 15/04/24 MAHAMADOU NDIONE C02 1.600,00 € 100

5328 23/04/24 CHEIKHOUNA LO C02 1.201,00 € 75,06

4966 16/04/24 MAFAL THIAM MAGNE C02 610,00 € 38,13

5228 22/04/24 MOUSTAPHA DIAGNE C02 450,00 € 28,13

5314 23/04/24 PAPA MEDOUNE MBENGUE MBENGUE C02 300,00 € 18,75

PUESTO C04

5230 22/04/24 MAME FATI EP DIAGNE C04 460,00 € 100

PUESTO T02

4973 16/04/24 ANGEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T02 3.300,87 € 100

4954 16/04/24 ADAN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T02 2.355,00 € 71,34

5330 23/04/24 EL HADJI MAGUETTE TOURE T02 1.510,00 € 45,75

4653 11/04/24 JUAN CARLOS GONZÁLEZ TORRES T02 1.500,00 € 45,44

5321 23/04/24 DRISS ES SOUGMI T02 1.200,00 € 36,35

4580 10/04/24 FELISA RIAL PEREZ T02 1.001,00 € 30,33

4873 15/04/24 CHEIKH TIDIANE SECK T02 1.000,00 € 30,30

5054 17/04/24 PAPE LO T02 519,00 € 15,72

4799 12/04/24 ENRIQUE FERNÁNDEZ NAVARRO T02 500,00 € 15,15

5315 23/04/24 ABILIO NAVARRO MONTEIRO T02 300,00 € 9,09

PUESTO T15

4945 16/04/24 TANIA FERRERUELA JIMENEZ T15 2.350,00 € 100

4972 16/04/24 JOSE LUIS FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T15 1.650,62 € 70,24

4955 16/04/24 MARÍA REBECA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T15 1.255,00 € 53,40

4976 16/04/24 TALLA LO DIOP T15 1.101,00 € 46,85

5322 23/04/24 MOHAMED EL ARFAOUI T15 1.020,00 € 43,40

4795 12/04/24 REDA BENSAHLA T15 1.000,00 € 42,55
5053 17/04/24 ENRIQUE FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T15 500,00 € 21,28

4800 12/04/24 AMPARO NAVARRO DUAL T15 300,00 € 12,77

PUESTO T19
5313 23/04/24 JOSE LUIS ROSILLO FERRERUELA T19 2.050,00 € 100

4975 16/04/24 CHEIKHOUNA DIA T19 1.201,00 € 58,59

4579 10/04/24 FRANCISCO JAVIER FUENTES SANZ T19 1.001,00 € 48,83
5042 17/04/24 EL HADJI NDONGO SECK DIOP T19 660,00 € 32,20

4853 15/04/24 ADAMA DIARRA T19 550,00 € 26,83

5294 23/04/24 SAMUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ T19 350,00 € 17,07
PUESTO T42

5055 17/04/24 LO ABDOU KHADIR T42 511,00 € 100
PUESTO T43

5223 22/04/24 LORENA FERNÁNDEZ FERRERUELA T43 2.167,00 € 100

PUESTO P02

5279 23/04/24 ENRIQUE FIGUEIRAS PEREZ P02 350,00 € 100

PUESTO F08

Sin ofertas
PUESTO T45

5116 18/04/24 ISABEL VÁZQUEZ RODRÍGUEZ T45 50,00 € 100

Visto lo anterior, la mesa, por unanimidad, ACUERDA proponer: 
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PRIMERO.  La inadmisión de la oferta presentada por José Miguel Iglesias Rial, admitiendo el  
resto de ofertas recibidas.

SEGUNDO. Valorar como mejor oferta de las presentadas para los puestos que se indican las 
siguientes:

N.º 
entrada

Fecha 
entrada

Licitador/a Precio ofertado

PUESTO A09

4952 16/04/24 RAFAEL CRESPO FIGUEIRA 1.305,50 €

PUESTO F01

5173 19/04/24
EL  RUBIO  DEL  GUADALQUIVIR  SL  (representada  por 
Ramón Abascal Eseverri)

1.501,00 €

PUESTO C01

5329 23/04/24 CHEIKH BACOUNTA MBAYE 1.101,00 €

PUESTO C02

4854 15/04/24 MAHAMADOU NDIONE 1.600,00 €

PUESTO C04

5230 22/04/24 MAME FATI EP DIAGNE 460,00 €

PUESTO T02

4973 16/04/24 ANGEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 3.300,87 €

PUESTO T15

4945 16/04/24 TANIA FERRERUELA JIMENEZ 2.350,00 €

PUESTO T19

5313 23/04/24 JOSE LUIS ROSILLO FERRERUELA 2.050,00 €

PUESTO T42

5055 17/04/24 LO ABDOU KHADIR 511,00 €

PUESTO T43

5223 22/04/24 LORENA FERNÁNDEZ FERRERUELA 2.167,00 €

PUESTO P02

5279 23/04/24 ENRIQUE FIGUEIRAS PEREZ 350,00 €

PUESTO T45

5116 18/04/24 ISABEL VÁZQUEZ RODRÍGUEZ 50,00 €

TERCERO.  Proponer que se requiera a los anteriores licitadores,  como titulares de la oferta 
mejor valorada para cada uno de los puestos que se indica, para que en el plazo de diez (10) 
días hábiles presenten en el registro municipal la documentación prevista en el apartado 13 del 
PCAP. 

Finaliza la sesión cuando son las 12:16 horas.

Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a:
 
D./Dña. Severino Abalo Chouza, secretario
D./Dña. Roberto Lojo García.

Concello de Boiro
Praza de Galicia, s/n, Boiro. 15930 (A Coruña). Tfno. 981844800. Fax: 981844008

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AM

24
P5

D
N

Q
R

YS
6P

C
AH

49
W

YY
W

9 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
oi

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

5 
a 

5


		esPublico Gestiona - Concello de Boiro
	2024-04-30T10:33:13+0200
	Boiro
	SEVERINO ABALO CHOUZA - 52452828V (FIRMA)
	acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Boiro
	2024-04-30T11:10:12+0200
	Boiro
	ROBERTO LOJO GARCÍA - 76967664G (FIRMA)
	acepto




